MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
Rua Fernão Dias Paes Leme, nº 11 – Calungá - Boa Vista-RR - CEP: 69.303-220

Fone: (095) 3624-1224 – e-mail: concurso2015@ifrr.edu.br

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA-IFRR

RETIFICAÇÃO 01
REFERENTE AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 34/2015/IFRR/DE 09 DE OUTUBRO DE 2015

De ordem da Magnífica Reitora em exercício DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE RORAIMA-IFRR, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Edital nº

34/2015, de 09 de outubro de 2015, do Concurso Público para provimento de cargos efetivos de Técnico

Administrativo em Educação (TAE), Técnico e Tecnológico, torna pública através deste Edital, as

seguintes retificações:

I – DO ITEM 3 – DAS VAGAS

DO SUBITEM 3.2 Quadro I- REQUISITO

Onde se lê:

Curso Superior em Tecnologia em Gestão Pública, com Registro no Conselho Competente

Leia-se:

Curso Superior de Tecnologia em Gestão Pública ou Bacharel em Administração, com Registro no

Conselho Competente.

DAS LEGENDAS

Onde se lê:

NA – Autodeclarados Negros (Lei n.º 12.990/2014)

Leia-se:

AN – Autodeclarados Negros (Lei n.º 12.990/2014)

As demais informações do edital permanecem inalteradas.

Boa Vista-RR, 19 de outubro de 2015.

Admilson Rodrigues de Carvalho

Presidente da Comissão do Concurso Público

De acordo:

Sandra Mara de Paula Dias Botelho

Reitora em exercício